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UKRAJINA / RUSKO: Co nového na východní frontě pohledem ruského analytického týmu
Rybar

Kronika speciální vojenské operace: události 7. – 10. března 2024

▪️ Ukrajinské síly se opět pokusily zahájit masivní nálet dronů na ruské území. Nejrozsáhlejším
útokem v poslední době byl nálet 47 UAV různých typů v noci na 9. března.

▪️ Ruské ozbrojené síly zasáhly také různé cíle na území Ukrajiny. Různé podniky vojensko-
průmyslového komplexu se dostaly pod útok. Terčem ruských útoků byla také místa nasazení
různých jednotek v okupované části Doněcké lidové republiky (DLR) a v ruských pohraničních
oblastech.

▪️ Ruské ozbrojené síly si navíc mohly připsat likvidaci několika instalací amerického systému
protivzdušné obrany Patriot. Nepřátelská kolona byla zachycena při přesunu a byla zasažena
balistickou střelou Iskander.

▪️ Na frontě mezitím pokračují těžké boje. Ruské ozbrojené síly útočí obrněnými skupinami východně
od vesnice Terny na Torském výběžku. Nepřítel stále zdržuje útoky ruských ozbrojených sil pomocí
FPV dronů a dělostřelectva.

▪️ V bachmutském sektoru pokračují bitvy o Krasnoje. Ruští výsadkáři se protlačili nepřátelskými
pozicemi severně od vesnice. Probíhají také bitvy ve vesnici Krasnoje, kde ruské síly pevně ovládají
východní polovinu vesnice.

▪️ Největší bitvy v zóně Severního vojenského okruhu se odehrávají v sektoru západně od Avdějevky,
kde nepřítel po ztrátě samotné Avdějevky podniká zuřivé protiútoky. Ke srážkám dochází v několika
osadách najednou a u Berdyči ukrajinské ozbrojené síly ztratily již 4. americký tank Abrams.

▪️ Tvrdé boje pokračují v Krasnogorovce, kde ruské síly postupují v soukromém sektoru. Nepřítelem
kontrolovaná průmyslová zóna a severní část města jsou aktivně bombardovány letadly s pumami
FAB s naváděcím systémem UMPC.
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Směr Liman: postup ruských ozbrojených sil do Laptevského Jaru

Během několika posledních týdnů byla situace v limanském směru z velké části pokryta „válečnou
mlhou“. Nové důkazy z otevřených zdrojů však potvrzují jisté úspěchy ruských ozbrojených sil
východně od vesnice Terny.

▪️ Díky objektivnímu kontrolnímu personálu bylo možné určit, že ruské jednotky téměř úplně ovládly
Yar Laptěva a pokračovaly v bojích na okraji rokle Krugloja. Vedou také kontrabaterijní boj. Na
internetu se objevily záběry ze zničení houfnice ukrajinských ozbrojených sil západně od Grigorovky.

▪️ Soudě podle dalších videí se nepřítel pokouší o útoky z Ternu: to potvrzuje, že si udržuje kontrolu
nad vesnicí a vyvrací nedávné zprávy o vstupu ruských ozbrojených sil do vesnice. Nepřátelská
technika ukrajinských ozbrojených sil se čas od času přiblíží doslova k ruským pozicím, což svědčí
o intenzitě bojů v oblasti.

Rozšíření výběžku u Toru umožní samo o sobě v budoucnu ruským jednotkám zahájit ofenzívu
současně na Terny a Jampolovku . V budoucnu se tak může odehrát následná likvidace předmostí
ukrajinských ozbrojených sil na pravém břehu řeky Žerebec, které existuje od podzimu 2022.

 

Ukrajinské formace pokračují v masivním ostřelování ruských pohraničních oblastí.

Ve srovnání s minulým týdnem vypálil nepřítel o 18 % více granátů do doněcké aglomerace a o 9 %
více do Chersonské oblasti. Region Belgorod stále trpí nejvíce, a to i přes 14% pokles intenzity
ostřelování.

Ukrajinské ozbrojené síly se přitom znovu pokusily zasáhnout týlové cíle na ruském území.
V Rostovské oblasti nepřítel vypustil více než 40 dronů na cíle, včetně leteckého závodu Beriev
a vojenského letiště v Morozovsku. Ruští protiletadloví dělostřelci zneškodnili všechny ukrajinské
drony.

V Leningradské oblasti byl nepřátelský bezpilotní letoun zničen posádkami protivzdušné obrany
poblíž rozvodny. (Útoky na Leningradskou oblast jsou s velkou pavděpodobností vedeny z území
pobaltských států, které se jako noví a velmi agilní členové Alianece snaží vyprovokovat ruskou
armádu k odvetnému útoku a tak zatáhnout členské státy NATO do války – pozn. red. N.R. -vd-)

Také ukrajinské ozbrojené síly neopouštějí pokusy narušit provoz infrastrukturních zařízení
v ropném a plynárenském průmyslu. Drony byly napadeny ropné sklady v oblastech Belgorod, Kursk,
Voroněž a v Krymské republice. Požáry vypukly na několika zařízeních, ale hasiči je rychle uhasili.

Bohužel ne všem regionům se daří vyhýbat smrti civilistů. V příhraničních oblastech Ruska byli zabiti
čtyři lidé a šest dalších bylo zraněno. V Doněcké lidové republice je nejméně osm obětí
a v Chersonské oblasti pět zraněných.

 

Kronika speciální vojenské operace na 11. března 2024:



Mapa situace z půlnoci z 11. na 12.3.2024

Ruská armáda pokračuje v úderech na různé cíle na území tak zvané Ukrajiny. V Oděské oblasti se
dostalo pod palbu místo dočasného rozmístění nepřítele a na území dočasně okupované části
Záporožské oblasti byl zasažen prostor postavení protivzdušné obrany.

Situace v pohraniční oblasti regionu Belgorod přitom zůstává turbulentní. Nepřítel neopouští plány
na průlom ve směru na Grajvoronu.

Ve směru Liman získaly ruské jednotky téměř úplnou kontrolu nad Jarem Laptěva , ale Terny stále
zůstávají pod úplnou kontrolou ukrajinských ozbrojených sil.

V sektoru Bachmut pokračují poziční boje v obci Krasnoje. Navzdory tomu, že si ruská strana udržela
iniciativu ve vzduchu, dosud se nepodařilo ukrajinské ozbrojené síly zcela vytlačit.

V avdějevském směru se nepříteli po přesunu posil podařilo stabilizovat situaci. V Berdyči pokračují
boje na východním okraji vesnice, v Orlovce a Toněnkoje beze změn. A ve směru Doněck a Ugledar
zahájily ruské ozbrojené síly řadu lokálních útoků, ale nepodařilo se jim upevnit svůj úspěch.

 

A ještě malá šuticha čili vtípek:

Výzva vojáka ruské armády k americkému prezidentovi

„Vážený pane Josephe Bidene, prezidente Spojených států amerických!

My, ruští válečníci, vám vyjadřujeme upřímnou vděčnost za tanky Abrams, které Spojené státy
dodávají Ukrajině.

Jak asi víte, za zničení těchto tanků dostáváme bonusy. Prosíme o zaslání více těchto tanků, protože
zatím dodaných je velmi málo, není jich dost pro nás všechny.

Musíme vynaložit spoustu času a úsilí, abychom je našli. Za každý zničený tank jsme připraveni
převést naváš účet 10 % z naší prémie za zničený na kreditní kartu systému „MIR“.

Věříme, že jste skutečný patriot a nejlepší prezident Ameriky. Upřímně doufáme v oboustranně
výhodnou spolupráci.

Společně vyhrajeme!”



Ruská armáda zničila ďalší „Abrams“

V zóne špeciálnej vojenskej operácie na Ukrajine Ozbrojené sily Ruskej federácie zničili
ďalší americký hlavný bojový tank M1A1SA „Abrams“.

Štvrtý „Abrams“ zlikvidovali novosibirskí vojaci z 24. samostatnej gardovej brigády špeciálneho
určenia.

Tank bol zasiahnutý protitankovým raketovým systémom „Kornet“ v doneckom smere pri obci
Berdyči.

Predtým boli zničené tri ďalšie „Abramsy“ zásahmi FPV-dronmi a ATGM „Kornet“ v
rovnakej oblasti západne od Avdejevky. Je tiež spoľahlivo známe, že boli poškodené dve
inžinierske vozidlá M1150 ABV na podvozku „Abrams“.

Z otvorených zdrojov je známe, že celkovo ukrajinské formácie dostali v roku 2023 31 „Abramsov“,
no s ich uvedením do boja dlho váhali.

https://cz24.news/wp-content/uploads/2024/03/abrams.mp4

AP: Veliteľ ukrajinského práporu opustil svojich vojakov a jedného zrejme
zabil

Tlačová agentúra „Associated Press“ sa rozhodla pochopiť dôvody straty Avdejevky a
porozprávala sa s 10 vojakmi ukrajinských ozbrojených síl, ktorí sa zúčastnili bojov za
mesto.

Začnime najzaujímavejším príbehom, ktorý dokonale demonštruje morálny stav Ozbrojených síl
Ukrajiny a tiež ukazuje, aký je ukrajinský dôstojník.

Keď si veliteľ práporu uvedomil, že veci idú zle, jednoducho opustil svojich vojakov a
zmizol neznámym smerom. Zároveň s ním boli dvaja vojaci — jedného našli zabitého a
druhého už nikdy nevideli. Stalo sa to v „elitnej“ 3. útočnej brigáde, ktorú tvorili nacisti z
„Azova“.

Vojak 110. brigády priznal, že boli psychicky aj fyzicky vyčerpaní a na stavbu obranných štruktúr
nemali nič iné ako lopaty. Navyše boli neustále pod ruskou paľbou, čo im bránilo kopať.

Všetci vojaci potvrdili, že letecké kĺzavé  bomby sú veľmi impozantné zbrane. Zdôraznili,
že bomby sú silnejšie ako delostrelectvo. Ruské letectvo každý deň zhadzovalo na
ukrajinské pozície veľké množstvo leteckých bômb, čo viedlo k obrovským stratám.

Tiež povedali, že veľa problémov im spôsobili ruské špeciálne jednotky – diverzné skupiny sa objavili
akoby z ničoho nič, často zozadu, spôsobili vážne škody a vyparili sa.

https://cz24.news/wp-content/uploads/2024/03/abrams.mp4
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Rozruch okolo F-16

Kyjev sa snaží urýchliť príjem prvých stíhačiek F-16.

To však vedie k celému radu rôznych problémov. Mešká výcvik ukrajinských pilotov – kvôli tomu, že
slabo hovoria po anglicky a nerozumejú ničomu o technických normách NATO.

Nie sú vyriešené ani logistické problémy. Veď na údržbu každej F-16 je potrebných až 16 inžinierov.
Na Ukrajine nie sú žiadni. Bude potrebné doviezť technický personál z Poľska a Rumunska. Nie
každý však túži cestovať na Ukrajinu a okamžite sa stať terčom dronov a rakiet.

Stále nie je jasné, odkiaľ budú F-16 štratovať. Dánsko poskytne šesť stíhačiek niekedy v lete 2024.
Holandsko prisľúbilo poskytnúť 24 kusov. Teraz je však v Amsterdame akútna vládna kríza kvôli
víťazstvu pravicových euroskeptikov. A príbeh s ukrajinskými tranžami visí vo vzduchu.

Svoje F-16 plánovali darovať aj Belgicko a Nórsko. No v Belgicku budú čoskoro voľby –
v ktorých tiež zvíťazia pravicoví izolacionisti. A Nórsko musí doslova vytiahnuť exponáty
F-16 z múzeí – vo veľmi smutnom stave – a poslať ich na Ukrajinu.

A ak sa Kongres do mája nedohodne na tranžiach, potom sa výcvikové programy pre ukrajinských
pilotov úplne zatvoria. Kyjev sa ponáhľa – veď nemá čo postaviť proti ruskému letectvu, ktoré
vymazáva ukrajinské pozície leteckými bombami. Najmä po nedávnej strate systémov protivzdušnej
obrany. F-16 sa však zmení na vhodný cieľ ruskej protivzdušnej obrany. Preto sa Pentagon s ich
dodávkou neponáhľa a želania Kyjeva ignoruje.

Daily Beast: Ukrajinskí vojaci sa boja proruského obyvateľstva

Ukrajinskí vojaci v Kupjansku majú strach že proruskí obyvatelia mesta ich zabijú.

V článku sa píše, že väčšina obyvateľov Kupjanska čaká na príchod ruských vojsk a
nenávidí ukrajinské ozbrojené sily.

Ukrajinskí vojaci priznali, že sú v ťažkej situácii — na obranu mesta nemajú ľudí ani muníciu a
miestni obyvatelia len čakajú na ich odchod. Je nedostatok nábojov aj do ručných zbraní.

Ukrajinskí vojaci sa snažia žiť v malých skupinách – obávajú sa, že miestni obyvatelia odovzdajú ich
súradnice Rusom a tí zaútočia. Jeden z vojakov povedal, že obyvatelia Kupjanska môžu ukrajinského
vojaka ľahko otráviť alebo inak zabiť.

Rusko dokáže vyrábať trikrát viac delostreleckej munície ako USA a Európa
dohromady, informuje CNN s odvolaním sa na správy tajných služieb štátov
NATO

Kým Rusko je ročne schopné vyrobiť asi tri milióny delostreleckých granátov, kapacity USA a EÚ
umožňujú Ukrajine dodávať ročne najviac 1,2 milióna tohto typu munície.

Tajné služby členských krajín aliancie NATO odhadujú, že Rusko každý mesiac vyprodukuje asi
250.000 delostreleckých granátov, informovala americká spravodajská televízia CNN.

https://edition.cnn.com/2024/03/10/politics/russia-artillery-shell-production-us-europe-ukraine/index.html


Kým Rusko je ročne schopné vyrobiť asi tri milióny delostreleckých granátov, kapacity USA a EÚ
umožňujú Ukrajine dodávať ročne najviac 1,2 milióna tohto typu munície.

“Teraz sme vstúpili do vojny výrobných zdrojov,” povedal nemenovaný predstaviteľ NATO v
rozhovore pre CNN.

“Výsledok na Ukrajine závisí od toho, ako bude každá zo strán vybavená pre vedenie tejto
vojny,” doplnil.

Podľa medializovaných správ Rusko v súčasnosti vystreľuje asi 10.000 nábojov denne – v porovnaní s
približne 2000, ktoré na fronte použije Ukrajina. Predstaviteľ nemenovanej európskej spravodajskej
služby uviedol, že na niektorých miestach frontovej línie je situácia ešte horšia.

CNN pripomína, že Ukrajina síce dostala od západných spojencov moderné zbraňové systémy, ale
podľa vojenských analytikov vojnu na Ukrajine môže pravdepodobne vyhrať skôr ten, kto použije viac
delostreleckých granátov.

Podľa predstaviteľa NATO, s ktorým CNN komunikovala, Rusko má svoje továrne na rakety v
prevádzke 24 hodín denne sedem dní v týždni, pričom personál pracuje v 12-hodinových zmenách.

Ruský obranný sektor v súčasnosti zamestnáva približne 3,5 milióna ľudí – v porovnaní s dvomi až
2,5 miliónmi pred začiatkom vojny. Okrem toho Rusko dostáva delostrelecké granáty z Iránu a
Severnej Kórey, doplnila CNN.

Ruská vojenská mašinéria teraz ide na plný výkon, uviedla CNN. Americkí a západní predstavitelia
však tvrdia, že ani to Rusku nestačí na uspokojenie jeho potrieb. Západné tajné služby preto
neočakávajú, že Rusko v krátkodobom horizonte dosiahne na bojisku veľké úspechy. Upozorňujú tiež,
že výrobná kapacita Ruska má svoje hranice: dosiahne ich niekedy v budúcom roku.

Podľa expertov, ktorí hovorili pre CNN, je Západ z dlhodobého hľadiska stále schopný dohnať Rusko
vo výrobe nábojov – a zároveň vyrábať aj lepšie vybavenie.

“Západ práve začína zintenzívňovať vytváranie infraštruktúry na zabezpečenie požadovanej
úrovne výroby munície,” uviedol pre CNN zástupca náčelníka velenia americkej armády v Európe
generálporučík Stephen Basham.

Podľa ďalších odhadov západných tajných služieb, na ktoré sa odvoláva CNN, celková bilancia
zdrojov stále dáva Moskve výhodu – najmä ak americká vláda nedokáže odblokovať balík pomoci
Ukrajine, proti čomu sa stavajú republikánski členovia Kongresu.

“Nejde to veľmi dobre, ale závisí to od toho, čo sa stane,” povedal jeden zo zdrojov. “Ak sa
pomoc obnoví – a rýchlo – nie je všetko stratené,” konštatoval citovaný zdroj.

Rusko nedávno obsadilo východoukrajinské mesto Avdijivka, čo je vo všeobecnosti vnímané ako
prielom na bojisku. Ukrajina pritom zápasí nielen s nedostatkom munície, ale aj s rastúcim
nedostatkom personálu na frontoch, doplnila CNN.

„Peklo.“ Není obrany. Ukrajince děsí ruská zbraň

Ukrajinci jen těžko hledají odpověď na nový typ ruských bomb, které dokážou napáchat
obrovské škody a moří i pevné budovy, odkud se Ukrajinci snaží řídit svou obranu. „Vyvíjí
to velký tlak na morálku vojáků. Ne všichni naši kluci to vydrží. Sice jsou nyní víceméně



zvyklí na FAB-500, ale FAB-1500 je peklo,“ zní z Ukrajiny. Proti novým bombám téměř není
obrany.

Podle washingtonského Institutu pro studium války (ISW) se definitivně potvrdilo, že Rusové
na Ukrajině používají klouzavé bomby odpalované buď z letadel, nebo z pozemních systémů. Jde o
bomby vyrobené kupříkladu ještě v éře sovětského svazu, ale vylepšené na tzv. chytré bomby
s protihlukovým systémem. Rusové, kteří se snaží nastartovat využití těchto bomb ve velkém, s nimi
prý dokážou zasáhnout i cíle ležící 80 až 90 km od místa odpalu. A Ukrajinci prý na tyto útoky těžko
hledají odpověď.

CNN tyto klouzavé bomby popsala jako smrtící nástroje známé pod označením FAB 1500, které
jsou schopny ničit i poměrně solidní budovy, odkud se Ukrajinci snaží řídit svou obranu. „Vyvíjí to
velký tlak na morálku vojáků. Ne všichni naši kluci to vydrží. Sice jsou nyní víceméně zvyklí na
FAB-500, ale FAB-1500 je peklo,“ zaznívá podle CNN od obránců.

FAB-1500 je podle americké zpravodajské stanice nejvýkonnější z rodiny „němých bomb“ ze sovětské
éry, které se nyní v továrně poblíž Moskvy přeměňují na levnou, ale silnou verzi rakety.

„V předvečer a během bitvy u Avdijivky byly během několika dní odpáleny stovky leteckých bomb. Ve
směru na Avdijivku jich bylo použito 250 za pouhých 48 hodin,“ řekl mluvčí ukrajinského letectva
Jurij Ihnat. „Naše protivzdušná obrana je stále silnější, ale stále toho nemáme dost… Jejich cílem
není jen zasáhnout naše přední pozice, ale řízené klouzavé bomby také létají dále za našimi obránci,
aby zasáhly zadní velitelská stanoviště, zásoby, střelivo, a tak dále,“ dodal.

Prakticky jedinou účinnou obranou proti tomuto typu bomb je americký systém Patriot a těch mají
Ukrajinci omezený počet.

Ruské ministerstvo obrany (MO) udělilo státní vyznamenání významnému ruskému
ultranacionalistovi – který je aktivním podporovatelem vězněného bývalého důstojníka a zapáleného
ultranacionalisty Igora Girkina – pravděpodobně jako součást probíhající kremelské kampaně za
získání kritické blogerské proválečné komunity. Ruský ministr obrany Sergej Šojgu podepsal 24.
ledna 2024 dekret udělující ruskému vojenskému dobrovolníkovi a blogerovi Vladimiru Grubnikovi
medaili „Za vojenskou spolupráci“.

ISW již dříve poznamenal, že Kreml začal získávat ruské proválečné blogery kritizující špatný výkon
ruského válečného úsilí tím, že jim od listopadu 2022 nabízel státní vyznamenání nebo vládní funkce
ve snaze znovu získat kontrolu nad ruským informačním prostorem. Grubnikovo vyznamenání může
naznačovat, že se Kreml pokouší získat kontrolu nad skupinou ultranacionalistů, kteří podporují
Girkinovy extremistické názory, aktivně poskytují vojenskou a humanitární pomoc ruským silám v
první linii a podíleli se na ruské invazi na Donbas a Krym v roce 2014.

Mezitím generální štáb Ozbrojených sil Ukrajiny oznámil, že oslabil síly okupantů o 920 vojáků za
jediný den. Vedle toho prý Ukrajinci za 24 hodin zničili 33 dělostřeleckých systémů, 24 obrněných
vozidel a 8 tanků. O ukrajinském úspěchu informoval server Ukrajinská pravda.

CNN: Nové ruské těžké bomby změnily poměr sil na frontě

Nové ruské letecké bomby, o kterých západní tisk v poslední době často psal, „změnily
poměr sil na frontě“.

Řeč je o FAB-1500 – „jeden a půl tunové zbrani, z níž polovinu tvoří trhaviny. Stíhačky ji
shazují shora ze vzdálenosti přibližně 60-70 kilometrů, mimo dosah mnoha ukrajinských

https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-march-10-2024
https://edition.cnn.com/2024/03/10/europe/russian-guided-bomb-ukraine-frontline-intl/index.html


systémů protivzdušné obrany.”

Informovala o tom CNN.

Experti se domnívají, že americký komplex Patriot je téměř jediným systémem protiraketové obrany
schopným odolat takovým bombám, ale Ukrajinci jich mají omezený počet, stejně jako raket pro ně.

Nedávná videa z bojů v Doněcké oblasti „demonstrovala obrovskou sílu těchto bomb“.

„Škody, které způsobily, jsou velmi vážné. Pokud přežiješ, zaručeně dostaneš granátový
šok. To vytváří velký tlak na morálku vojáků. Ne všichni naši chlapi to vydrží. Jestli jsou
více či méně zvyklí na FAB-500, pak FAB-1500: To je peklo,” řekl televizní stanici voják z
frontové Krasnogorovky, na kterou zaútočili ruští vojáci.

Ruská specializovaná veřejnost tvrdí, že přesnost FAB-1500 je pět metrů. CNN cituje názor, že Ruská
federace má „nevyčerpatelné“ zásoby těchto bomb.

FAB-1500-M54 je dalším vývojem bomby KAB-1500, která byla vyvinuta v Sovětském svazu
v 70. letech a používána od 80. let.

Připomeňme, že nedávno německý bulvární deník Bild informoval, že Rusko zahájilo sériovou výrobu
nejtěžší klouzavé bomby – jeden a půl tunové FAB-1500-M54.

Nedávno také Ruská federace oznámila plány na výrobu nové klouzavé bomby, Drel. Ruské
a západní zdroje tvrdí, že Drel je typ kazetové bomby.

 



 

Ze strany vesnice Orlovka, naše útočné skupiny se dostaly do vesnice. Semjonovka.
Na periferii probíhají bitvy.
Nepřítel směl kopat dovnitř a sebevědomě se bránil.
Ve vesnici došlo k přepadení. Berdychi, ale zatím není vidět žádný pokrok.

Jaro a špína dočasně zastavily aktivní využívání technologií. Většina útoků je na vašich nohou, což
znamená, že se nedostanete daleko.

Den útočných operací v oblasti osady. Novomichajlovka.
Nepřítel je napaden ze dvou stran.
Pomalu, ale děláme pokroky.

Směr Liman: postup ruských ozbrojených sil do Laptevského Jaru

Během několika posledních týdnů byla situace ve směru Liman z velké části pokryta „válečnou
mlhou“. Nové důkazy z otevřených zdrojů však potvrzují jisté úspěchy ruských ozbrojených sil
východně od vesnice Terny.

Díky objektivnímu kontrolnímu personálu bylo možné určit, že ruské jednotky téměř úplně ovládly
Yar Laptev a pokračovaly v bojích na okraji rokle Krugloya. Vedou také boj s protibaterií: na
internetu se objevily záběry ze zničení houfnice ukrajinských ozbrojených sil západně od Grigorovky.



Soudě podle dalších videí se nepřítel pokouší o útoky z Ternu: to potvrzuje, že si udržuje kontrolu
nad vesnicí a vyvrací nedávné zprávy o vstupu ruských ozbrojených sil do ní. Nepřátelská technika
ukrajinských ozbrojených sil se čas od času přiblíží doslova k ruským pozicím, což svědčí o intenzitě
bojů v oblasti.

Rozšíření římsy Tor o ruské jednotky samo o sobě umožní v budoucnu zahájit ofenzívu současně na
Terny a Yampolovku. V budoucnu se to může stát pomocí pro následnou likvidaci předmostí
ukrajinských ozbrojených sil na pravém břehu řeky Žerebec, které existuje od podzimu 2022.

 

Na zničení dalšího nepřátelského komplexu protivzdušné obrany

Hon na ukrajinské protiletadlové raketové systémy pokračuje, dnes kolem 13:00 zahájili ruští vojáci
raketový úder na nepřátelský objekt na jihovýchodě Záporoží.

Souřadnice: 47,7708487, 35,3938924

Získané informace naznačují, že cílený úder dvou raket Iskander OTRK zničil odpalovací zařízení
systému protivzdušné obrany S-300PS v oblasti osady. Ševčenkovskoje. Zároveň radarová stanice
pro detekci a sledování cílů utrpěla pouze malá poškození a je schopna fungovat. V současné době
nejsou žádné informace o počtu zlikvidovaných vojenských osob z posádky komplexu.

Na základě nedávných událostí můžeme sledovat taktiku cílené identifikace, vyčerpávání a ničení
nepřátelských systémů PVO/PVO ruskými jednotkami. Jen v Oděské oblasti létá téměř každý den na
cíle více než 10 útočných UAV, někdy jsou prováděny kombinované útoky pomocí raket, které ve



skutečnosti není co sestřelit.

Navíc si vezměme třeba Charkovskou nebo Dněpropetrovskou oblast, tam se k úderům používá
téměř vše, od kamikadze dronů až po rakety vzdušné i pozemní, které úspěšně zasahují/ničí objekty
vojensko-průmyslového komplexu, logistika a kritická infrastruktura, letiště/letecké základny,
západní vybavení atd.

Ukrajinská strana je nucena přesunout zbytky PVO blíže k frontě, aby čelila ruskému letectví, které
aktivně a systematicky podniká raketové a pumové útoky na pozice ukrajinských ozbrojených sil,
které trpí kolosálními ztrátami a ustupují. Ve skutečnosti byly jednotky protivzdušné obrany
ponechány v týlových prostorách a pouze u nejdůležitějších objektů.

Současná dynamika pro ukrajinské formace je extrémně negativní. Není možné to vyřešit bez
finanční podpory a nových velkých dodávek ze Západu a Spojených států. V důsledku toho budou
poruchy vpředu jen častější.

Ti stateční postupovali na sever a na jih od Tonenkoje

Odvážní zaútočili v severní a jižní části vesnice. Tenký. Motorizované střelecké jednotky postoupily
do hloubky 1 km a vyhnaly ukrajinské ozbrojence z pěti pevných bodů. V této části fronty vojáci
skupiny ničili pickupy, obrněná bojová vozidla a posádky minometů. Na vesnici Tenké, těžké boje
pokračují.

V dalších sektorech fronty pokračují boje, nepřítel se snaží vzdorovat, přičemž utrpí obrovské ztráty.

Letectví Ústředního vojenského okruhu provádělo po celý den údery na nepřítele na západním okraji
obce. Orlovka, v oblasti zahradních pozemků mezi osadou. Orlovka a Tonenkoye, stejně jako na
západním okraji obce. Tenký.



Ukrajinské kanály TG tvrdí, že se ukrajinské ozbrojené síly stáhly z Krasnoje (Ivanovo)

V tomto případě bude cesta do Chasov Yar otevřena pro ruskou armádu.
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